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Kwalifikacje zawodowe

Wykonywanie robót zduńskich.

1 Główne zadania i wykonywane czynności

Zdun  wykonuje,  naprawia  i  rozbiera  różnego  rodzaju  piece  ogrzewcze  i  kuchenne  w  budynkach
mieszkalnych, użyteczności publicznej, administracyjnych itp.

Wykonuje różnego rodzaju trzony kuchenne, piece ogrzewcze i kominki z otwartym paleniskiem.

Naprawia, rozbiera piece ogrzewcze i trzony kuchenne.

Ocenia jakość materiałów stosowanych do budowy pieców ogrzewczych i kuchennych.

Przygotowuje materiały i osprzęt do budowy pieca.

Ocenia jakość materiałów stosowanych do budowy pieców ogrzewczych i kuchennych.

2 Kompetencje i kwalifikacje

Pracę w zawodzie zduna można wykonywać po uzyskaniu dyplomu potwierdzającego kwalifikacje
zawodowe.  Kształcenie  w  tym  zawodzie  odbywa  się  także  w  ramach  kwalifikacyjnych  kursów
zawodowych i kształcenia w rzemiośle. Możliwe jest dalsze kształcenie w liceum w celu uzupełnienia
wykształcenia średniego i zdobycie innej kwalifikacji zawodowej po ukończeniu odpowiedniego kursu
kwalifikacyjnego i zdaniu egzaminu zawodowego.

Wykonywanie  zawodu  zduna  wymaga  dokładności  oraz  wytrzymałości  w  związku  z  pracą
w niewygodnej pozycji.

Zdun powinien mieć wiedzę na temat:  rodzajów i  elementów obiektów budowlanych,  elementów
instalacji  budowlanych,  materiałów  budowlanych  i  ich  zastosowania.  Powinien  znać  zasady
sporządzania rysunków budowlanych i przestrzegać ich, powinien umieć wykonywać szkice robocze,
a także rozróżniać rodzaje i elementy dokumentacji stosowanej w budownictwie. Na tym stanowisku
bardzo istotna jest także umiejętność rozpoznawania elementów zagospodarowania terenów budów.

Zdun musi umieć wykonywać i remontować piece grzewcze murowane i kominki, wykonywać rozbiórki
pieców  grzewczych  murowanych  i  kominków.  Powinien  umieć  posługiwać  się  podstawowymi
narzędziami  murarskimi  oraz  narzędziami  i  maszynami  do  przygotowania  zaprawy  (mieszarkami
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i betoniarkami).

3 Środowisko i charakter pracy

Zdun najczęściej pracuje w pomieszczeniach zamkniętych, indywidualnie, 8 godzin dziennie. Musi być
mobilny.


